
551687 S7ЛЛ05'1 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
т М о / . Л Ш ш  S 9  

Об именных стипендиатах 
администрации города Тулы 

В целях поощрения талантливой учащейся и студенческой молодежи, в 
соответствии с постановлением администрации города Тулы от 30.12.2013 
№ 4447 «О порядке назначения именных стипендий администрации города 
Тулы», протоколом заседания городской межведомственной комиссии по 
присвоению званий в области молодежной политики от 22.12.2021 № 2, на 
основании Устава муниципального образования город Тула администрация 
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Присвоить звание «Именной стипендиат администрации города 
Тулы»: 

а) студентам образовательных организаций высшего образования города 
Тулы: 

Гавриловой Валерии Андреевне (Федеральное государственное 
образовательное бюджетное учреждение высшего образования «Финансовый 
университет при Правительстве Российской Федерации» Тульский филиал 
Финуниверситета); 

Кольцову Дмитрию Евгеньевичу (Тульский институт (филиал) 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Всероссийский государственный университет юстиции 
(РПА Минюста России)»); 

Новоселовой Дарье Александровне (Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тульский 
государственный университет»); 

Тюхановой Александре Михайловне (Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тульский 
государственный педагогический университете им. J1.H. Толстого»); 

б) студентам профессиональных образовательных организаций среднегс 
профессионального образования города Тулы: 

Абакумову Сергею Владимировичу (Государственное 
профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
технико-экономический колледж имени А.Г. Рогова»); 

Бредихину Ивану Сергеевичу (Государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский колледж 
строительства и отраслевых технологий»); 

Венглинской Виктории Игоревне (Частное учреждение 
профессионального образования «Социально-технологический колледж»); 

Зубковой Софье Николаевне (Государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский педагогический 
колледж»); 

Клефас Веронике Викторовне (Государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский областной 
медицинский колледж»); 

Козенковой Дарье Сергеевне (Государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский техникум 
социальных технологий»); 

Красиной Виталине Витальевне (Государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский областной колледж 
культуры и искусства»); 

Кулеминой Марии Константиновне (Частное учреждение 
профессионального образования «Юридический колледж»); 

Огневой Карине Сергеевне (Государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский государственный 
технологический колледж»); 

Плыско Марии Викторовне (Государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский колледж искусств 
имени А.С. Даргомыжского»); 

Семеновой Анне Дмитриевне (Государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский государственный 
машиностроительный колледж имени Никиты Демидова»); 

в) учащимся муниципальных общеобразовательных организаций города 
Тулы: 

Артюшенко Софии Лазизовне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 46»); 

Велик Ульяне Викторовне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 31 имени Романа 
Петровича Стащенко»); 

Белоконь Дарье Дмитриевне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 2 имени Героя 
Советского Союза Олега Петровича Матвеева»); 

Богатырёвой Софии Андреевне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования - гимназия № 11 имени 
Александра и Олега Трояновских»); 

0 0 2 8 4 3  



Бузрикову Ивану Омадиллаевичу (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 3»); 

Булаеву Михаилу Владимировичу (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 26»); 

Ганюшиной Софье Александровне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 42»); 

Гвоздевой Валерии Владимировне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 21»); 

Годованюку Андрею Валериевичу (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 45 имени Героя 
Советского Союза Николая Анисимовича Прибылова»); 

Даниленко Дарье Дмитриевне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 7 имени Героя 
Советского Союза Сергея Николаевича Судейского»); 

Екатериничевой Дарье Алексеевне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 6»); 

Ермоловой Дарье Алексеевне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 9 имени генерала 
Аркадия Николаевича Ермакова»); 

Ефимовой Варваре Олеговне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 39 имени Героя 
Советского Союза Алексея Арсентьевича Рогожина»); 

Казанцевой Анне Денисовне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - Лицей № 2 имени Бориса Анатольевича 
Слободскова); 

Кургиной Ульяне Алексеевне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 36»); 

Никифорову Ивану Валерьевичу (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 8 имени Героя 
Советского Союза Леонида Павловича Тихмянова»); 

Поляковой Виктории Кирилловне (Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 1»); 

Рябовой Екатерине Сергеевне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 22 - Лицей 
искусств»); 

Савиловой Ирине Алексеевне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования - гимназия № 1»); 

Сладковой Милане Ильиничне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 5 имени Героя 
Российской Федерации Сергея Сергеевича Громова»); 

Становову Алексею Константиновичу (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 20»); 

Трещевой Марии Дмитриевне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 38»); 

Тюняевой Марине Владимировне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 40 имени Героя 
Советского Союза Ивана Андреевича Дементьева»); 

Чукановой Софии Максимовне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «ЦО - гимназия № 30»); 

Якимович Анастасии Дмитриевне (Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 58 «Поколение 
будущего»). 

2. Установить размер именной стипендии для студентов и учащихся 
города Тулы за 2021 год: 

студентам образовательных организаций высшего образования города 
Тулы -9000 руб.; 

студентам профессиональных образовательных организаций среднего 
профессионального образования города Тулы - 8000 руб.; 

учащимся муниципальных общеобразовательных организаций города 
Тулы - 5000 руб. 

3. Управлению по семейной и молодежной политике, работе с 
отдельными категориями населения администрации города Тулы организовать 
вручение дипломов именным стипендиатам администрации города Тулы в 
торжественной обстановке. 

4. Отделу учета и отчетности администрации города Тулы произвести 
выплаты именных стипендий в установленном порядке. 

5. Опубликовать постановление путем его размещения в официальном 
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых 
актов и иной официальной информации муниципального образования город 
Тула» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также 
разместить на официальном сайте администрации города Тулы в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава администрации 
города Тулы Д.В. Миляев 




